

N:o 20.

Ank. till Riksd. Kansli den 20 Febr. 1877, kl. 6 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riksstatsens Sjunde hufvudtitel.

(2:dra U. A.)

Vid Sjunde hufvudtiteln, innefattande anslagen till *Finans-departementet*, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, hvilka här nedan omförmälas.

Statskontoret.

1:o. På sätt Kongl. Maj:t föreslagit och under åberopande af hvad till stöd för den nådiga framställningen finnes i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 22—24) anfördt, hemställer Utskottet,

att i den nya aflöningsstaten för *Statskontoret* må vidtagas den förändring, att i stället för den deri nu förekommande första gradens tjänsteman (kassör) med lön 1,600 kronor och tjänstgöringspenningar 1,200 kronor samt rätt till två ålderstillägg, hvartdera å 500 kronor, uppföres en andra gradens tjänsteman (räntmästare), med lön 3,000 kronor och tjänstgöringspenningar 1,500 kronor samt rätt till två ålderstillägg, hvartdera å 500 kronor, och att i följd häraf slutsumman af nämnda aflöningsstat må höjas med 1,700 kronor, eller från 87,700 kronor till 89,400 kronor.

Angående förändring i Statskontorets aflöningsstat.

Angående rättighet för vissa embets- och tjänstemän i Statskontoret att komma i åtnjutande af dem tillförsäkrade ålderstillägg.

2:o. Under denna anslagsrubrik har Kongl. Maj:t vidare föreslagit, att Riksdagen ville för sin del medgifva, att Statskommisarien i Statskontoret Magnus Nordlindh och Sekreteraren dersammastädes Per Samzelius måtte från 1877 års början få tillgodonjuta ett ålderstillägg, och Notarien i nämnda verk Carl Kinberg från samma tid två ålderstillägg till sina nu innehafvande löner.

Då de förhållanden, hvilka, enligt hvad statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 26 och 27) gifver vid handen, föranledt ifrågavarande nådiga framställning, otvifvelaktigt så väl från rättvisans som från billighetens synpunkt förtjena allt afseende, har Utskottet funnit sig böra samma framställning till bifall förorda; hemställande alltså Utskottet,

att Riksdagen må för sin del medgifva, att ofvan omnämnde embets- och tjänstemän i Statskontoret må från 1877 års början få, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, tillgodonjuta ålderstillägg till sina nu innehafvande löner.

Post-, telegraf- och tullverken.

Angående utgifterna för post-, telegraf- och tullverken.

3:o. Beträffande utgifterna för ofvannämnda verk kommer Utskottet att framdeles afgifva särskilda utlåtanden, hvilket Utskottet här endast skolat anmäla.

Skogsväsendet.

Angående anslag till skogsväsendet m. m.

4:o. I öfverensstämmelse med hvad Kongl. Maj:t under denna anslagsrubrik föreslagit och med hänvisande till den utredning i ämnet, som finnes meddelad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 30—32) hemställer Utskottet:

a) att de nuvarande ordinarie anslagen till *skogsväsendet*, i riksstaten för år 1877 upptagna till 710,062 kronor 97 öre, må ökas med 11,000 kronor, utgörande anslag till aflöning af fyra nya kronojägare och ålderstillägg åt aderton dertill berättigade jägmästare, och således i riksstaten för år 1878 utföras med 721,062 kronor 97 öre; och

b) att Riksdagen må medgifva att de medel, som influtit eller hädanefter inflyta för försäljning, jemlikt Kongl. brefvet den 29 Maj 1874, af åtskilliga mindre kronolägenheter, och enligt Riksdagens skrivelse den 11 för-

utgångna Maj skola af Statskontoret levereras till Riksgäldskontoret att der särskildt bokföras, intilldess Riksdagen fattat beslut om deras användande till inköp af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark, må, i den mån tillfällen sig yppa till inköp af dylik mark, hvilka af Kongl. Maj:t pröfvas vara fördelaktiga och hvartill medel icke kunna beredas från det till skogsväsendet anvisade reservationsanslag, få för sådant ändamål af Kongl. Maj:t disponeras och följaktligen på Kongl. Maj:ts requi-sition från Riksgäldskontoret utbetalas.

Belöningar för rofdjurs dödande.

5:o. Uti en inom Första Kammaren väckt, till Stats-Utskottets be-handling öfverlemnad motion (N:o 24) har Herr Grefve *R. Horn*, under an-förande, bland annat, hurusom sedan genom Kongl. kungörelsen den 29 Januari 1869 det i 20 § af Kongl. Maj:ts förnyade nådiga Jagtstadga den 21 Oktober 1864 intagna stadgande, att den, som dödade räf, skulle af all-männa medel erhålla en belöning af tre kronor, blifvit borttaget, det under de åtta år, som sedermera förflutit, visat sig, att nämnda rofdjurs antal i betänklig mån tilltagit, så att fara vore för handen att landets afvel af matnyttigt villebråd derigenom komme att mer och mer förstöras, samt att det derföre syntes vara välbetänkt, om staten, genom anvisande af medel att användas till belöningar för dylika rofdjurs dödande, bidroge till desamma utrotande, föreslagit, att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t i underdånig-het anhålla om det tillägg till 20 § uti gällande Jagtstadga, att den, som dödade räf, gammal eller ung, skulle erhålla af allmänna medel i belöning tre kronor; och att Riksdagen för sådant ändamål måtte ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett förslagsanslag å Sjunde hufvudtiteln till belopp af 30,000 kronor.

Vid det förhållande, att i detta ämne så nyligen blifvit lagstiftadt och i betraktande särskildt deraf, att det, enligt Utskottets förmenande, bör till-komma vederbörande landsting, att i de orter, der räfvar förekomma i sådan mängd, att väsentligare skada genom desamma kan förorsakas, vidtaga er-forderliga åtgärder för deras utrotande, samt Utskottet dessutom inhemtadt, att åtminstone flera landsting redan vidtagit kraftiga åtgöranden i sådant syfte, har Utskottet emellertid icke funnit sig böra förevarande framställning un-derstödja; hemställande Utskottet alltså,

det Herr Grefve *R. Horns* ifrågavarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

*Angående
ifrågasatt
anslag till
belöningar
för räfs
dödande.*

Städers friheter.

*Angående
nedsättning i
det uti an-
slaget till
städers fri-
heter in-
gående pen-
ningebelopp.*

6:o. På sätt Kongl. Maj:t föreslagit och under förutsättning af Riksdagens bifall till Utskottets uti afgifvet utlåtande (N:o 12), angående beräkningen af statsverkets inkomster, gjorda hemställan i fråga om statspriset å kronans spannmål, tillstyrker Utskottet,

att -- då i förslagsanslaget till städers friheter ingår oindelt spannmål till belopp af 509 kubikfot 6 kannor, hvilken hittills utförts efter 2 kronor 10 öre för kubikfoten med 1,070 kronor 16 öre, men enligt den af Kongl. Maj:t för statspriset å kronans spannmål föreslagna beräkningsgrund numera bör utföras efter 2 kronor 40 öre för kubikfoten med 1,223 kronor 4 öre — den härigenom uppkommande förhöjning, 152 kronor 88 öre, må till förekommande af rubbning i anslagets slutsiffra få motsvaras af en lika stor nedsättning i det i anslaget ingående penningebelopp, och detta, som nu är i riksstat upptaget till 21,705 kronor 58 öre, således utföras med allenast 21,552 kronor 70 öre.

Transportkostnader för statsverkets bergseffekter.

*Angående
uteslutande
ur riksstaten
af anslaget
till transport-
kostnader för
statsverkets
bergseffekter.*

7:o. Kongl. Maj:t har uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslagit att — under förutsättning af Riksdagens bifall till det förslag, som Kongl. Maj:t beslutat att för Riksdagen framlägga, om upphörande af bergverkstionden — det å denna hufvudtitel med 3,000 kronor uppförda förslagsanslaget till transportkostnader för statsverkets bergseffekter måtte ur riksstaten uteslutas; och enär, under den gjorda förutsättningen, några dylika transportkostnader ej vidare kunna ifrågakomma, hemställer Utskottet,

att, derest Kongl. Maj:ts uti Dess till Riksdagen den 8 nästlidne Januari aflättna nådiga proposition (N:o 10) gjorda förslag om upphörande af bergverkstionde vinner Riksdagens bifall, ofvan omförmälda förslagsanslag till transportkostnader för statsverkets bergseffekter må ur riksstaten uteslutas.

Lärande, derest Kongl. Maj:ts omförmälda nådiga proposition icke af Riksdagen bifalles, förevarande anslag få till oförändradt belopp upptagas.

Förvaltningen af statens fastigheter.

8:o. Vidare har Kongl. Maj:t uti den nådiga propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof föreslagit, att tills vidare, och intill dess Kongl. Maj:t senare under riksmötet komme att framlägga fullständigt förslag rörande den blifvande förvaltningen af statens fastigheter, för de med samma förvaltning under år 1878 förenade kostnader måtte beräknas ett utgiftsbelopp af 80,000 kronor.

*Angående
anslag för
statens
fastighetsför-
valtning.*

Beträffande denna fråga kommer Utskottet att framdeles, efter mottagandet af den nådiga proposition i ämnet, som lär vara vara att förvänta, afgifva särskildt utlåtande, hvilket Utskottet här endast skolat anmäla.

9:o. I afseende å *öfriga* under Sjunde hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, deruti någon ändring ej blifvit ifrågasatt, hemställer Utskottet,

*Angående
öfriga ordi-
narie anslag.*

att samtliga ifrågavarande anslag må bestämmas till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat äro upptagna, dock med iakttagande af den jemkning i anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m., som för jemnande af hufvudtitelns slutsumma kan blifva erforderlig.

Angående *tillfälliga* behof, hänförliga till Sjunde hufvudtiteln, äro följande framställningar gjorda:

Departementets expedition.

10:o. För fortfarande tillämpning af den nya aflöningsstaten för Finans-departementets expedition, har Kongl. Maj:t för år 1878 äskat enahanda anslag, som blifvit af Riksdagen för år 1877 beviljadt, eller 9,700 kronor; hemställande Utskottet,

*Angående
anslag för
Finans-
departemen-
tets expedi-
tion.*

att det äskade anslagsbeloppet 9,700 kronor må för år 1878 på extra stat anvisas.

Kammarkollegium.

Angående
tillfällig
förstärkning
af Kammar-
kollegii ar-
betskrafter.

11:o. Under återopande af hvad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 20 och 21) finnes anfördt rörande behovet att till förstärkande af Kammarkollegii arbetskrafter anvisades för år 1878 ett extra anslag till enahanda belopp med det för innevarande år för sådant ändamål beviljade, hemställer Utskottet,

att för tillfällig förstärkning af Kammarkollegii arbetskrafter må för år 1878 anvisas ett extra anslag af 3,000 kronor.

Angående
anslag för
jordeboks-
arbetet.

12:o. Med hänvisande till den redogörelse, som i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 21) finnes meddelad beträffande fortgången under år 1876 af jordeboksarbetet, får Utskottet vidare, i öfverensstämmelse med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, hemställa,

att för granskning af nya jordeböcker må för år 1878 anvisas ett extra anslag af 13,600 kronor.

Angående
dyrtidstillägg
för Kammar-
kollegium.

13:o. Under erinran, att det äskade beloppet är lika med det af senast församlade Riksdag för innevarande år beviljade samt afsedt till enahanda fördelning, som dervid bestämdes, hemställer Utskottet, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit,

att såsom dyrtidstillägg åt Kammarkollegii embets- och tjenstemän för år 1878 må för samma år på extra stat anvisas 19,440 kronor.

Statskontoret.

Angående
anslag för
genom-
förande af
Statskontorets
nya organi-
sation.

14:o. Under denna anslagstitel har Kongl. Maj:t för genomförande af Statskontorets nya organisation för år 1878 äskat ett extra anslag af 10,700 kronor.

För ifrågavarande ändamål är för innevarande år anvisadt ett belopp af 21,600 kronor; men på sätt statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 24—26) gifver vid handen, har Kongl. Maj:t, som under Nionde hufvudtiteln föreslagit, att fyra med fullmakter försedde tjenstemän inom Statskontoret, för hvilkas tjenester icke funnes motsvarande befattningar i den nya organisationen, måtte å allmänna indragningsstaten öfverflyttas, med rätt att derå från början af år 1878 uppbära sina nu å ordinarie stat innehafvande löner, funnit att, under förutsättning af Riksdagens bifall till omförmälda förslag, nu ifrågavarande anslagsbelopp borde, på grund af hvad sålunda förekommit och hvad i öfrigt i statsråds-protokollet finnes anfördt, för näst-

kommande år bestämmas till allenast 10,700 kronor; och får Utskottet, som härvid ej haft något att erinra, hemställa,

att, under förutsättning af Riksdagens bifall till Kongl. Maj:ts förslag om uppförande å allmänna indragningsstaten af lönerna för fyra tjenstemän i Statskontoret, må för genomförande af nämnda embetsverks nya organisation på extra stat för år 1878 anvisas ett belopp af 10,700 kronor.

Kammarrätten och Öfverintendentsembetet.

15:o. Under erinran, att de till dyrtidstillägg åt personalen inom Kammarrätten och Öfverintendentsembetet nu äskade beloppen äro lika med de af senast församlade Riksdag för innevarande år beviljade samt afsedda till enahanda fördelning, som dervid bestämdes, hemställer Utskottet, i öfverensstämmelse med hvad Kongl. Maj:t föreslagit:

Angående dyrtidstillägg för Kammarrätten och Öfverintendentsembetet.

- a) att såsom dyrtidstillägg åt Kammarrättens embets- och tjenstemän för år 1878 må för samma år på extra stat anvisas 22,320 kronor; och
- b) att såsom dyrtidstillägg åt Öfverintendentsembetets embets- och tjenstemän må för år 1878 anvisas, likaledes på extra stat, ett anslag af 4,100 kronor.

Skogsväsendet.

16:o. Under återopande af hvad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 33—36) finnes anfördt rörande behovet af de under denna anslagstitel för nästkommande år äskade extra anslag, får Utskottet, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, hemställa:

Angående dyrtidstillägg åt Skogsstyrelsen samt anslag till Skogsinstitutet och till skogsskolor.

- a) att, såsom lönetillägg åt Skogsstyrelsens chef samt dyrtidstillägg åt dess embets- och tjenstemän må för år 1878 på extra stat anvisas enahanda belopp, 3,380 kronor, som för innevarande år blifvit beviljadt;
- b) att Riksdagen må till Skogsinstitutet på extra stat för år 1878 anvisa ett belopp af 21,300 kronor; och
- c) att till underhåll af tre enskilda skogsskolor må på extra stat för år 1878 anvisas enahanda belopp, som för innevarande år blifvit beviljadt, eller 11,400 kronor, att under hittills stadgade vilkor utgå.

Ersättning för af Statskontoret gjorda förskotter.

*Angående
betäckande
af Stats-
kontorets
förskotter.*

17:o. De af Statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, till hvilka statsanslag ej blifvit förut beviljade, hafva vid de senaste riksdagarne blifvit godtgjorda genom anslag, hvilka å extra stat uppförts under Sjunde hufvudtiteln. Då det emellertid vore mera lämpligt, att dessa anslag fördelades på de särskilda hufvudtitlarne allt eftersom utgiften rörde den ena eller andra bland dem eller blifvit på det ena eller andra departementets fördragning beslutad, har Kongl. Maj:t bland de af Statskontoret till ersättande af innevarande Riksdag anmälda förskotter under Sjunde hufvudtiteln endast upptagit följande, nemligen:

Ersättning till häradshöfdingar för till statsverket afträdda åbyggnader å indragna boställen	kronor 43,309: 99.
Till komitén för verkställande af förberedande undersökningar i fråga om grundskatternas afskrifning och genomförandet af en ny härordning	„ 7,022: 35.
Till komitén för reglering af de förvaltande embetsverkens och myndigheternas löneförhållanden	„ 13,590: 75.
Ersättning för kostnader med anledning af Kommerskollegii flyttning till gamla posthuset vid Lilla Nygatan	„ 9,853: 70.
	<hr/> Summa kronor 73,776: 79.

Utskottet, som härvid ej funnit något att erinra, får, med hänvisande till den utredning, som i afseende å den sista af omförmälda utgifter i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 38 och 39) finnes meddelad, hemställa, att till betäckande af ifrågavarande af Statskontoret gjorda förskotter må för år 1878 på extra stat anvisas 73,776 kronor 79 öre.

Ersättning af Statskontorets förskotter för hyrande af lokaler åt länsstyrelsen och landshöfdingen i Vermlands län under den tid det nya residenshuset i Karlstad uppfördes.

*Angående
ersättning
för för-
skjutna me-
del för hy-
rande af lo-
kaler åt
Kongl. Maj:ts
Befallnings-
hafvande i
Vermlands
län.*

18:o. Med hänvisande till den utredning i ämnet, som finnes meddelad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 39—41), får Utskottet, i öfverensstämmelse med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, hemställa, att till ersättning för förskjutna medel för hyrande af lokaler åt Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Vermlands

län under den tid, det nya residenshuset i Karlstad uppfördes, må på extra stat för år 1878 beviljas 22,365 kronor.

Ombyggnad af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Malmöhus län embetslokaler.

19:o. Sedan sist församlade Riksdag, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet afgifna förslag, för ombyggande af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Malmöhus län embetslokaler i Malmö jemte dermed samband egande byggnads- och reparationsarbeten å den öfriga delen af landshöfdingeresidenshuset i nämnda stad, äfvensom för betäckande af öfriga dermed eljest förenade kostnader beviljat ett belopp af 140,000 kronor samt deraf till utgående under år 1877 på extra stat anvisat 80,000 kronor, har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att för samma ändamål å extra stat för år 1878 uppföra återstående 60,000 kronor; och tillstyrker Utskottet,

Angående ombyggnad af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Malmöhus län embetslokaler.

att Riksdagen må till utgående under år 1878 på extra stat anvisa återstoden, 60,000 kronor, af det till ombyggnad af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Malmöhus län embetslokaler i Malmö m. m. beviljade anslag.

Inköp af en tomt i Karlskrona för framtida ombyggande af landsstats-embetshuset derstädes.

20:o. Till inköp af en *tomt* i Karlskrona för framtida ombyggande af landsstatsembetshuset derstädes har Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 30,000 kronor att uppföras under Sjunde hufvudtiteln å extra stat för år 1878.

Angående anslag för inköp af en tomt i Karlskrona.

Af den utredning, som finnes uti statsrådsprotokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 42—49) meddelad och till hvilken Utskottet, för undvikande af vidlyfthet, tillåter sig att här endast hänvisa, har Utskottet icke kunnat undgå att finna, att då, till följd af väsentliga brister, som vidlåda det nuvarande landsstatsembetshuset i Karlskrona, det sannolikt blifver nödvändigt att förr eller senare i stället för detsamma anskaffa ett annat, samt den nu till inköp föreslagna tomten genom sitt i embetshusets och andra kronans tomter inskjutande läge synnerligen väl lämpar sig att jemte det gamla embetshusets tomt användas såsom byggnadsplats för ett nytt embetshus, giltiga skäl synas förefinnas för att nu åt staten förvärfva ifrågavarande tomt.

Emellertid har Utskottet, oaktadt de för en dylik nybyggnad upprättade byggnads- och kostnadsförslag icke nu till pröfning föreligga, likväl ej velat underlåta att framhålla, det desamma i sitt nuvarande skick synas Utskottet vara beräknade i allt för storartad skala samt att väsentliga inskränkningar dervid otvifvelaktigt böra kunna vidtagas. Då emellertid Riksdagen framdeles, innan ombyggnaden kommer i fråga att verkställas, får tillfälle att pröfva, hvilket omfång densamma bör erhålla, och under alla omständigheter den nuvarande tomten torde vara för ändamålet otillräcklig samt den till inköp nu föreslagna tomtplatsen, på sätt ofvan är nämndt, synes vara särdeles egnad att tilläggas densamma, har Utskottet funnit sig böra Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning till bifall förorda; hemställande alltså Utskottet, att Riksdagen må, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, till inköp af en tomt i Karlskrona, för framtida ombyggande af landsstatsembetshuset derstädes, på extra stat för år 1878 anvisa ett belopp af 30,000 kronor.

Ersättningar m. m. till följd af indelta arméns aflöningsstillgångars öfvertagande af statsverket.

*Angående
anslag till,
ersättningar
m. m. till
följd af in-
delta arméns
aflönings-
tillgångars
öfvertagande
af stats-
verket.*

21:o. I öfverensstämmelse med hvad Kongl. Maj:t föreslagit och med hänvisande till hvad i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 e, sid. 50) uti ämnet finnes meddeladt, hemställer Utskottet,

att å extra stat för år 1878 må under Sjunde hufvudtiteln uppföras under gemensamt namn af "ersättningar m. m. till följd af indelta arméns aflöningsstillgångars öfvertagande af statsverket" följande belopp, nemligen:

till inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemmanen i Skåne (<i>förslagsanslag</i>)	kronor 4,500: —
till militie-boställskassan	„ 17,000: —
till ersättning åt arrendatorer af militieboställen och åt militäre indelningshafvare på gammal stat för dem förut från en del af boställskassornas medel tillfallande ränteafkomst (<i>förslagsanslag</i>)	„ 4,800: —
	<u>26,300: —</u>

22:o. Vidare har Kongl. Maj:t å extra stat för år 1878 äskat ett anslag af 1,910 kronor såsom *ersättning* åt Häradshöfdingen A. I. T. Nyman för af honom å numera indragna häradshöfdingebostället Malmö nedlagda kostnader; och får Utskottet, som af den i statsråds-protokollet (Bil. N:o 6 b, sid. 1—3) rörande förevarande fråga meddelade utredning, funnit det vara ådagalagdt, att det nämnda ersättningsbeloppets beviljande af billighet betingas, hemställa,

Angående ersättning till Häradshöfdingen A. I. T. Nyman för å numera indraget boställe nedlagda kostnader.

att Riksdagen må till omförmälda ändamål på extra stat för år 1878 anvisa ett belopp af 1,910 kronor.

Kolonien S:t Barthélemy.

23:o. Kongl. Maj:t har af Riksdagen äskat, att det för innevarande år såsom *bidrag till bestridande af kolonien S:t Barthélemys förvaltningskostnader* å extra stat beviljade förslagsanslag måtte äfven för år 1878 på enahanda sätt anvisas samt för vinnande af jemn slutsumma å de extra anslagen utföras med 25,208 kronor 21 öre; hemställande Utskottet,

Angående anslag för kolonien S:t Barthélemy.

att denna nådiga framställning må på det sätt af Riksdagen bifallas, att till bestridande af förvaltningskostnaden för kolonien S:t Barthélemy må för år 1878 på extra stat anvisas ett förslagsanslag af 25,000 kronor, hvilket belopp framdeles torde få jemkas i den mån sådant för vinnande af jemn slutsumma å de extra anslagen finnes behöfligt.

Stockholm den 20 Februari 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Reservationer:

vid 1:sta punkten (angående förändring i Statskontorets aflöningsstat):
af Herr L. Nordenfelt: "Oaktadt jag är lifligt öfvertygad derom, att i Statskontoret bör finnas en kassa, anser jag likväl icke hvarken nödigt eller nyttigt, att aflöning för denna kassas handhafvande tillägges någon viss

tjensteman, utan föreställer mig, att denna kassa bäst skulle förvaltas af någon för viss tid förordnad tjänsteman, som för tillfället är dertill lämpligast och af andra göromål oförhindrad.

Då dertill kommer, att ibland de många öfvertaliga tjänstemän, hvilka enligt den af senaste Riksdagen godkända staten icke behöfvas, någon torde kunna anförtros detta uppdrag, så anser jag mig böra påyrka afslag å Kongl. Maj:ts i punkten 1 omförmälda nådiga framställning.“

af Herr *Liss Olof Larsson*, som yrkade att, med bibehållande af den för kassören redan bestämda aflöning, honom måtte beviljas misräkningspenningar till belopp af 1,500 kronor för år räknadt.

vid *20:de punkten* (angående anslag för inköp af en tomt i Karlskrona) af Herrar *Liss Olof Larsson* och *Ola Bosson Olsson*.

Litt. A.

Förteckning öfver de af Stats-Utskottet föreslagna dyrtids-
tillägg under Sjunde hufvudtiteln för år 1878.

	Nuvarande aflöning.	Dyrtids- tillägg.	Summa.
<i>Kammarkollegium:</i>			
1 Kammarråd	5,000 —	1,000 —	6,000 —
2 d:o	10,000 —	2,000 —	12,000 —
1 d:o	4,500 —	900 —	5,400 —
2 d:o	9,000 —	1,800 —	10,800 —
1 Sekreterare	3,500 —	700 —	4,200 —
1 Notarie	2,800 —	560 —	3,360 —
2 d:o	5,600 —	1,120 —	6,720 —
1 d:o	2,500 —	500 —	3,000 —
1 d:o	2,500 —	500 —	3,000 —
1 Aktuarie och Registrator	2,500 —	500 —	3,000 —
1 Kanslist	1,200 —	240 —	1,440 —
1 d:o	1,000 —	200 —	1,200 —
3 d:o	3,000 —	600 —	3,600 —
1 Advokatfiskal	3,500 —	700 —	4,200 —
1 Kanslist å Advokatfiskalskontoret	2,000 —	400 —	2,400 —
1 d:o d:o	1,000 —	200 —	1,200 —
1 Kamererare	3,500 —	700 —	4,200 —
3 d:o	10,500 —	2,100 —	12,600 —
1 Kammarförvandt	2,800 —	560 —	3,360 —
1 d:o	2,800 —	560 —	3,360 —
1 d:o	2,500 —	500 —	3,000 —
1 d:o	2,500 —	500 —	3,000 —
1 Kammarkrifvare	1,600 —	320 —	1,920 —
4 d:o	6,400 —	1,280 —	7,680 —
1 d:o	1,000 —	200 —	1,200 —
4 d:o	4,000 —	800 —	4,800 —
Summa	— —	19,440 —	— —
<i>Kammarrätten:</i>			
1 Kammarrättsråd	5,000 —	1,000 —	6,000 —
2 d:o	10,000 —	2,000 —	12,000 —
Transport	— —	3,000 —	— —

		Nuvarande aföning.	Dyrtids- tillägg.	Summa.
Transport		—	3,000	—
1	Kammarrättsråd	4,500	900	5,400
2	d:o	9,000	1,800	10,800
1	Sekreterare	3,500	700	4,200
1	Notarie	2,200	440	2,640
2	d:o	4,400	880	5,280
1	Aktuarie och Registrator	2,500	500	3,000
1	Kanslist å Aktuarie- och Registratorskontoret	1,300	260	1,560
1	Kanslist	1,000	200	1,200
2	d:o	2,000	400	2,400
1	Advokatfiskal	3,500	700	4,200
1	Kanslist å Advokatfiskalskontoret	1,500	300	1,800
1	Revisionskommisarie	3,500	700	4,200
2	d:o	7,000	1,400	8,400
1	Revisor	2,500	500	3,000
6	d:o	15,000	3,000	18,000
1	d:o	2,000	400	2,400
6	d:o	12,000	2,400	14,400
1	Kammarskrifvare	1,600	320	1,920
6	d:o	9,600	1,920	11,520
1	d:o	1,000	200	1,200
7	d:o	7,000	1,400	8,400
Summa		—	22,320	—
<i>Öfverintendentsembetet:</i>				
1	Öfverintendent	5,500	500	6,000
1	Intendent	3,000	600	3,600
1	Arkitekt	2,000	400	2,400
2	d:o	4,000	800	4,800
1	Konduktör	1,000	200	1,200
3	d:o	3,000	600	3,600
1	Sekreterare	3,000	600	3,600
1	Kamererare och Kassör	1,000	200	1,200
1	Kanslist och Kammarskrifvare	1,000	200	1,200
Summa		—	4,100	—
<i>Skogsstyrelsen:</i>				
	Chefen (lönstillägg)	6,000	1,000	7,000
1	Sekreterare	4,000	800	4,800
1	Kamererare	3,500	700	4,200
1	Aktuarie och Registrator	2,200	440	2,640
1	Revisor	2,200	440	2,640
Summa		—	3,380	—

Litt. B.

Litt.

Riks-statens Sjunde

1877 års Riksstat anslår:											
Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa.	
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 10 öre kubikfoten.			
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kbft.	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
39,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,500	—
118,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	118,000	—
87,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	87,700	—
164,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	164,000	—
117,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	117,500	—
20,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20,300	—
5,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5,400	—
127,925	—	—	—	—	—	—	—	—	—	127,925	—
25,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,500	—
4,300,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,300,000	—
1,330,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,330,000	—
2,536,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,536,000	—
1,040,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,040,000	—
709,162	97	900	—	—	—	—	—	—	—	710,062	97
Tpt	10,637,987	97	900	—	—	—	—	—	—	10,638,887	97

Finans-

Departementschefen

Departementets expedition

Kammarkollegium

Statskontoret:

Nuvarande anslag

Tillkommer för en andra grämstaren)

Stämpelpappers-omkostnader,

Kostnaden för kortstämpling och *förslagsanslag*

Mynt och kontrollverken

Omkostnader för kontrollverket,

Kammarrätten

Öfverintendents-embetet

Postverket, *förslagsvis* beräkningsutgå

Telegrafverket, *reservationsanrekte* utgå

Tullverket, *förslagsanslag* att

Ersättning till städerna för mistad

Skogsväsendet (deraf 275,000 kronoskogarnes förvaltning och allmänhet):

Penningar: Nuvarande belopp

Tillkommer: Aflöning för kronojägare

Ålderstillägg åt aderton

Indelt ränta och ersättning

Oförändradt enligt 1877 års

* Dessa anslag, hvarom utlåtande framdeles kommer att af Stats-Utskottet

Hufvudtitel.

	Förslag till blifvande Riksstat:											
	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa.	
							Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 40 öre kubikfoten.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kbft.	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
departementet.												
	17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
	39,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,500	—
	118,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	118,000	—
denstjenstemän (ränt-)												
87,700: —												
1,700: —	89,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	89,400	—
<i>förslagsanslag</i>	164,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	164,000	—
allmänna beivllningens uttaxering,												
	117,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	117,500	—
	20,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	20,300	—
<i>förslagsanslag</i>	5,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5,400	—
	127,925	—	—	—	—	—	—	—	—	—	127,925	—
	25,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,500	—
nadt att af postmedlen direkte												
* 4,800,000	4,800,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,800,000	—
slag att af telegrafmedlen di-												
* 1,400,000	1,400,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,400,000	—
af tullmedlen direkte utgå												
* 2,518,000	2,518,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,518,000	—
tolag, <i>förslagsanslag</i>												
1,040,000	1,040,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,040,000	—
kronor <i>reservationsanslag</i> till												
befrämjande af skogsväsendet i												
709,162: 97.												
fyra nya												
2,000: —												
jägmästare 9,000: —												
720,162: 97.												
för indragna räntor.												
riksstat 900: —	720,162	97	900	—	—	—	—	—	—	—	721,062	97
Transport	11,202,687	97	900	—	—	—	—	—	—	—	11,203,587	97

afgifvas, upptagas här med de af Kongl. Maj:t föreslagna belopp.

1877 års Riksstat anslår:												
Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelnt spannmål.				Summa.		
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 10 öre kubikfoten.				
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kbft.	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	
Tpt 10,637,978	97	900	—	—	—	—	—	—	—	10,638,887	97	Förvaltningen af statens fastig-
12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—	Till belöningar för rofdjurs dö-
18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—	Lyshållning m. fl. utgifter för
155,480	—	—	—	—	—	—	—	—	—	155,480	—	<i>förslagsanslag</i>
21,705	58	21,324	52	754	95	509	6	1,070	16	44,855	21	Byggnader och reparationer, re-
												Städers friheter, <i>förslagsanslag</i> :
												Penningar: Nuvarande anslag
												<i>Afgår</i> : Ett förhöjningen i
												värdet å den oindelnta span-
												nedan tillagdt belopp.....
												Indelt ränta och ersättning för
												ändradt belopp enligt 1877
												Indelt tionde och ersättning
												anslag, d:o d:o
												Oindelnt spannmål: Nuvarande
												belopp
												<i>Tillkommer</i> förhöjning i för-
												värdet från 2,10 till 2,40
												pr kbft
3,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,000	—	Transportkostnader för statsver-
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—	(utgår ur riksstaten)
19,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	19,500	—	Observations- och uppbörspro-
400,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400,000	—	Mantalsskrifningsprovision, <i>för-</i>
10,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10,000	—	Kontroll å tillverkningsafgifter,
25,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,000	—	Arfvoden åt allmänna ombud vid
8,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,500	—	stalter, <i>förslagsanslag</i> , högst
6,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,000	—	Restitutioner, <i>förslagsanslag</i>
250,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	250,000	—	Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>
19,576	82	—	—	—	—	—	—	—	—	19,576	82	Rese- och traktamentspenningar,
35,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	35,000	—	Postafgifter för tjenstebref och
60,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	60,000	—	Skrifmaterialier och expenser, ved
S:a 11,696,750	37	22,224	52	754	95	509	6	1,070	16	11,720,800	—	Extra utgifter, <i>reservationsan-</i>
												Kongl. Teatern

* Detta anslag, hvarom utlåtande framdeles kommer att af Stats-Utskottet

Förslag till blifvande Riksstat:												
	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 40 öre kubikfoten.		Kronor.	ö.
							Kbft	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	11,202,687	97	900								11,203,587	97
heter (nytt)	80,000	—									80,000	—
dande, förslagsanslag	12,000	—									12,000	—
kronans publika hus i Stockholm,	18,000	—									18,000	—
servationsanslag	155,480	—									155,480	—
..... 21,705: 58.												
förslags- målen här	152: 88.											
..... 21,552: 70.												
indragna räntor, oför- års riksstat	21,324: 52.											
för indragna tionde-	754: 95.											
..... Mått. Värde.												
..... 509,6. 1,070: 16.												
slags- kronor	152: 88.											
..... 1,223: 04.												
kets bergseffekter, förslagsanslag	21,552	70	21,324	52	754	95	509	6	1,223	04	44,855	21
center m. m., förslagsanslag	15,000	—									15,000	—
slagsanslag	19,500	—									19,500	—
förslagsanslag	400,000	—									400,000	—
enskilda banker och kreditan-	10,000	—									10,000	—
.....	25,000	—									25,000	—
.....	8,500	—									8,500	—
.....	6,000	—									6,000	—
förslagsanslag	6,000	—									6,000	—
dylika försändelser, förslagsanslag	250,000	—									250,000	—
m. m., förslagsanslag	19,576	82									19,576	82
slag	35,000	—									35,000	—
.....	60,000	—									60,000	—
Summa	12,338,297	49	22,224	52	754	95	509	6	1,223	04	12,362	500

afgifvas, upptages här med de af Kongl. Maj:t föreslagna belopp.

Litt. C.

Extra ordinarie anslag under riksstatens Sjunde hufvudtitel.

		Kronor.	öre.
Finans-departementet.			
<i>Dyrtidstillägg för:</i>			
Kammarkollegium	19,440: —		
Kammarrätten	22,320: —		
Öfverintendentsembetet	4,100: —		
Skogsstyrelsen	3,380: —	49,240	—
<i>Departementets expedition:</i>			
För tillämpning af expeditionens nya aflöningsstat		9,700	—
<i>Kammarkollegium:</i>			
För tillfällig förstärkning af Kammarkollegii arbets- krafter	3,000: —		
För granskning af nya jordeböcker	13,600: —	16,600	—
<i>Statskontoret:</i>			
För genomförande af dess nya organisation	10,700: —		
Till ersättande af åtskilliga förskottsvis bestridda utgif- ter, tillhörande denna hufvudtitel	73,776: 79.	84,476	79
<i>Skogsväsendet:</i>			
Till skogsinstitutet	21,300: —		
Till skogsskolor	11,400: —	32,700	—
<i>Byggnader:</i>			
Till ombyggnad af Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Malmöhus län embetslokaler		60,000	—
<i>Kolonien S:t Barthélemy:</i>			
Till bestridande af koloniens förvaltningskostnader, <i>förslagsanslag</i>		25,208	21
<i>Diverse anslag:</i>			
Ersättning för förskjutna medel för hyrande af lokaler åt Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Wermlands län under den tid det nya residenshuset i Karlstad uppfördes	22,365: —		
	Transport 22,365: —	277,925	—

	Kronor.	öre.
Transport	22,365: —	277,925 —
Till inköp af en tomt i Karlskrona för framtida ombyggande af landsstatsembetsäuset derstädes	30,000: —	
Ersättningar m. m. till följd af indelta arméns aflöningstillgångars öfvertagande af statsverket:		
Inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemman i Skåne, <i>förslagsanslag</i>	4,500: —	
Militie-boställskassan	17,000: —	
Ersättning åt arrendatorer af militieboställen och åt militära indelningshafvare på gammal stat för dem förut från en del af boställskassornas medel tillfallande räntefkomst, <i>förslagsanslag</i>	4,800: —	
	26,300: —	
Ersättning åt Häradshöfdingen A. I. T. Nyman för af honom å numera indragna häradshöfdingebostället Malmö nedlagda kostnader	1,910: —	80,575 —
	Summa	358,500 —